Computo metrico estimativo

N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario Totale

A.01.021.C

A.01.060

A.01.060

A.01.156.V

Computo

Demolizione di muratura, anche voltata,
di spessore superiore ad una testa,
eseguita a mano, compresa la cernita ed
accantonamento del materiale di
recupero da riutilizzare:.muratura in
pietrame

demolizione comignolo

MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Smontaggio di opere in
pietra a massello (spessore superiore a
10 cm) di parti strutturali o
architettoniche semplici comprendente:
opere e mezzi necessari allo smontaggio
ad esclusione delle puntellature e dei
ponti di servizio da computarsi a parte;
liberazione dalla muratura di tenuta con
allontanamento dei materiali di risulta;
fasciatura dell'elemento con assito di
legno e con funi di acciaio o fasce di
nylon; calo sul piano di calpestio e
trasporto in prossimita del castello di tiro
per il calo in basso, se necessario (da
conteggiarsi a parte); la custodia in
deposito di cantiere

MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Smontaggio di opere in
pietra a massello (spessore superiore a
10 cm) di parti strutturali o
architettoniche semplici comprendente:
opere e mezzi necessari allo smontaggio
ad esclusione delle puntellature e dei
ponti di servizio da computarsi a parte;
liberazione dalla muratura di tenuta con
allontanamento dei materiali di risulta;
fasciatura dell'elemento con assito di
legno e con funi di acciaio o fasce di
nylon; calo sul piano di calpestio e
trasporto in prossimita del castello di tiro
per il calo in basso, se necessario (da
conteggiarsi a parte); la custodia in
deposito di cantiere

Compenso per il conferimento di materia
di risulta proveniente da demolizioni per
rifiuti inerti presso impianti di recupero
ed eventualmente c/o le discariche
autorizzate e comprensivo di tutti gli
oneri, tasse e contributi. L'attestazione
dello smaltimento dovra essere attestato
a mezzo dell'apposito formulario di
identificazione rifiuti debitamente
compilato e firmato in ogni sua parte. La
quarta copia del formulario completa
della  sottoscrizione del soggetto
autorizzato al recupero/smaltimento dei
rifiuti una volta restituita all'impresa

1,000 0,50 0,50 1,00
Sommano mc

Sommano dmc

Sommano dmc

0,250

0,250

€ 128,46

€32,12

0,000

€1,17

€ 0,00

0,000

€1,17

€ 0,00

Ariportare € 32,12
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

Riporto € 32,12

F.01.001.A

F.01.001.B

produttrice del
trasmessa in
tramite  la

rifiuto e da questa
copia a committente
D.L. autorizzera la
corresponsione degli oneri:.C.E.R
17.09.04 - Rifiuti misti dell'attivita di
costruzione e demolizione, diversi di
quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02
e 1709 03

Costo di utilizzo, per la sicurezza e la
salute dei lavoratori, di ponteggi in
elementi portanti metallici, a cavalletti,
assemblati, forniti e posti in opera. Sono
compresi: il montaggio e lo smontaggio
eseguito da personale esperto e dotato
dei prescritti Dispositivi di Protezione
Individuale, anche quando, per motivi
legati alla sicurezza dei lavoratori,
queste azioni vengono ripetute piu volte
durante il corso dei lavori; i pianali in
legno o metallo o altro materiale idoneo;
le tavole ferma piede e i parapetti; le
scale interne di collegamento tra pianale
e pianale; le basette; i diagonali; gli
ancoraggi; la documentazione prevista
dalla vigente normativa riguardo
l'autorizzazione ministeriale, con gli
schemi di montaggio. Gli apprestamenti
sono e restano di proprieta dell'impresa.
E inoltre compreso quanto altro occorre
per dare la struttura installata nel rispetto
delle normative vigenti. La misurazione
viene eseguita a metro quadrato, per
ogni mese o frazione ed & cosi
computata: misurata in verticale dal
piano di appoggio del ponteggio,
all’'ultimo piano di calpestio piu un metro;
misurata in orizzontale calcolando I'asse
medio dello sviluppo del
ponteggio:.fornitura  allesterno  dei
manufatti per l'intera durata dei lavori,
per il primo mese o frazione

su tutto il perimetro del complesso
immobiliare

Costo di utilizzo, per la sicurezza e la
salute dei lavoratori, di ponteggi in
elementi portanti metallici, a cavalletti,
assemblati, forniti e posti in opera. Sono
compresi: il montaggio e lo smontaggio
eseguito da personale esperto e dotato
dei prescritti Dispositivi di Protezione
Individuale, anche quando, per motivi
legati alla sicurezza dei lavoratori,
queste azioni vengono ripetute piu volte
durante il corso dei lavori; i pianali in
legno o metallo o altro materiale idoneo;
le tavole ferma piede e i parapetti; le
scale interne di collegamento tra pianale
e pianale; le basette; i diagonali; gli
ancoraggi; la documentazione prevista
dalla vigente normativa riguardo
l'autorizzazione ministeriale, con gli
schemi di montaggio. Gli apprestamenti
sono e restano di proprieta dell'impresa.
E inoltre compreso quanto altro occorre
per dare la struttura installata nel rispetto
delle normative vigenti. La misurazione

Sommano

85,00

Sommano

0,000

€18,99

€0,00

8,00

680,000

mq

680,000

€10,40

€7072,00

Ariportare €7 104,12
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.

Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

Riporto €7 104,12

10

1"

A.01.080

A.01.150

A.10.003.B

A.01.083.A

A.01.015.B

viene eseguita a metro quadrato, per
ogni mese o frazione ed é& cosi
computata: misurata in verticale dal
piano di appoggio del ponteggio,
all'ultimo piano di calpestio piu un metro;
misurata in orizzontale calcolando I'asse
medio dello sviluppo del
ponteggio:.fornitura  allesterno  dei
manufatti per l'intera durata dei lavori,
per ogni mese in piu o frazione

per noleggio di n. 3 mesi

MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN  EMERGENZA .Rimozione totale di
manto di copertura a tetto comprendente
tegole o embrici, coppo o canale,
pianelle o tavolato e piccola orditura in
legno  compreso  smontaggio  di
converse, canali di gronda, cernita del
materiale riutilizzabile, pulitura ed
avvicinamento al luogo di deposito
provvisorio; escluso il solo calo in basso

si considera il 60% della superificie
esistente

MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Compenso alla
scarriolatura, per disagio dovuto a
dislivelli e percorso lungo

si considera il 60% della superificie
esistente

materiale di deposito area retro abside e
canica

Piccola orditura di tetti alla romana o alla
marsigliese con morali di abete o
castagno di prima scelta da 8x8 cm con
testate smensolate o no, e correntini di
stessa essenza da 3,5x3,5 cm, fornita e
posta in opera. Sono compresi: i chiodi;
gli sfridi. E inoltre compreso quanto altro
occorre per dare I'opera finita:.in legno di
castagno

copertura tetto chiesa
copertura tetto canonica

Smontaggio della grossa armatura in
legno di tetto, compresi ferramenta,
smuratura delle strutture stesse, cernita
del materiale riutilizzabile e
l'avvicinamento al luogo di deposito
provvisorio; escluso il solo calo in
basso:.per strutture semplici quali
arcarecci, travi, ecc.

smontaggio di n. 12 arcarecci 10x10
cm.

Tiro in alto o calo in basso di materiali a
mezzo di elevatore meccanico compreso
l'onere di carico e scarico dei
materiali:.valutazione a volume

50,000

12,000

85,00

17,00

17,00

17,00
11,00

17,00

Sommano

9,60

Sommano

9,60

Sommano

9,60
6,00
Sommano

Sommano

8,00
mq

0,60

mq

0,60

mq

680,000

680,000

€ 1,40

€ 952,00

97,920

97,920

€20,90

€2046,53

97,920

50,000

147,920

€14,59

€2158,15

163,200
66,000

229,200

€41,10

€9420,12

0,01

2,040

2,040

€121,41

€ 247,68

Ariportare € 21 928,60
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Prezzo

Quantita Unitario Totale

Riporto € 21 928,60

12

13

14

15

A.01.009.A

A.01.009.B

A.10.035.A

A.10.011

solaio di copertura
smontaggio arcarecci

Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto
di recupero di materiale proveniente da
lavori di movimento terra effettuata con
autocarri, con portata superiore a 50 q,
compreso lo spandimento e livellamento
del materiale ed esclusi gli eventuali
oneri di discarica autorizzata. Valutato a
m? di volume effettivo di scavo per ogni
km percorso sulla distanza tra cantiere e
discarica:.per trasporti fino a 10 km

materiali di demolizione copertura

Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto
di recupero di materiale proveniente da
lavori di movimento terra effettuata con
autocarri, con portata superiore a 50 q,
compreso lo spandimento e livellamento
del materiale ed esclusi gli eventuali
oneri di discarica autorizzata. Valutato a
m? di volume effettivo di scavo per ogni
km percorso sulla distanza tra cantiere e
discarica:.per ogni km in piu oltre i primi
10 km

materiali di demolizione copertura

Copertura a tetto ventilato ed ancorato a
secco senza lutilizzo di malta e/o
schiume, secondo la norma UNI 9460,
con camera di ventilazione pari a 650
cmg/m, costituito da elementi di sopralzo
puntiformi per le tegole portoghesi o
similari di laterizio, mediante piedini
distanziatori in polipropilene copolimero
additivato ai raggi UVA, di forma
rettangolare con dimensioni di base 12 x
6,5 cm ed altezza 4,5 cm e con struttura
ad alette interne per la continuita del
passaggio d'aria, inseriti lateralmente
alla tegola, muniti di aggancio per la
tegola e dentelli antiscivolo sulla loro
base di appoggio e senza necessita di
fissaggio meccanico su predisposto
piano di posa da pagarsi a parte,
supporto delle tegole sulla linea di
gronda costituito da griglia di partenza
parapasseri in acciaio zincato verniciato
a polveri epossidiche, conformata ad
omega, spessore 12/10, punzonata ad
"asole" di 0,5 x 5 cm, con superficie
d'ingresso d'aria pari a 360 cmag/m,
comprensiva di pettine parapasseri e
ganci di lunghezza 10 cm, in acciaio
zincato, di diametro 3,5 mm, per la prima
fila di tegole, elemento di rompitratta in
acciaio zincato, dello spessore di 15/10,
per falde lunghe elo molto
pendenti:.copertura a monofalda
compresa fornitura e posa degli elementi
in laterizio

copertura tetto chiesa
copertura tetto canonica

TETTI, COPERTURE E
TAMPONATURE METALLICHE,

0,050
2,040

97,92

Sommano

6,900

Sommano mc/km|

6,900 30,00

Sommano mc/km|

17,00
11,00

9,60
6,00

Sommano mq

4,896
2,040

6,936 €31,87 €221,05

6,900

6,900 €0,71 €4,90

207,000

207,000 €0,57 €117,99

163,200
66,000

229,200 €40,59 €9303.23

Ariportare € 31 575,77
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

Riporto € 31 575,77

16

17

18

19

A.10.004.B

A.07.061

A.07.062

A.01.061

OPERE DA LATTONIERE.Spalmatura di
idoneo prodotto impregnante ignifugo,
per elementi in legno, a base di oli e
resine vegetali con sali di boro con
funzione ignifuga certificata Classe 2,
esenti da sostanze di  origine
petrolchimica e biocidi. Assorbimento del
prodotto nella concentrazione
necessaria per I'ottenimento
dellignifugazione  secondo  quanto
riportato nelle schede tecniche delle ditte
produttrici.  Ciclo di  applicazione
costituito di due mani del prodotto da
dare a pennello, a spruzzo o per
immersione. E compreso quanto occorre
per dare l'opera finita

copertura tetto chiesa
copertura tetto canonica

Travicelli, listelli e correntini di abete o
castagno di qualunque lunghezza e
sezione fino a 100 cm?, forniti e posti in
opera, per la formazione della piccola e
media armatura di tetti. Sono compresi:
la chiodatura; i tagli a misura; dli
eventuali fori nella muratura e la relativa
suggellatura; il tiro in alto del materiale; il
montaggio a qualsiasi altezza. E inoltre
compreso quanto altro occorre per dare
I'opera finita:.in legno di castagno.

n. 14 arcarecci per copertura chiesa
n. 9 arcarecci per copertura canonica

STRUTTURE COSTRUTTIVE IN
LEGNO.Cordolo murario di rialzo ad una
testa, con funzione di appoggio giuntato
per il posizionamento di radice o
banchina, costituito da mattoni semipieni
doppio UNI (12x12x25 cm), distanziati
'uno dall'altro 75 cm e riempimento a
spessore della luce tra essi, successivo
alla posa della trave, tramite malta
tixotropica

su perimetro murario canonica

STRUTTURE COSTRUTTIVE IN
LEGNO.Guaina bituminosa elastomerica
da posarsi a caldo su cordolo in
cemento armato o muratura a protezione
dall'umiditda residua e di risalita dei
pannelli costituenti le pareti verticali da
installarsi successivamente sul cordolo.
E' compreso quanto necessario a
stabilire la perfetta orizzontalita della
struttura e I'adeguato accoppiamento
con la parete in legno

su perimetro murario canonica

MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Smontaggio di opere
architettoniche in pietra a massello
(spessore superiore a 10 cm) di
pregevole lavorazione quali piattabande,
stipiti, elementi di archi o di cornicione,
paraste e lesene, capitelli, colonne e

17,00
11,00

9,60
6,00
Sommano

14,000
9,000

17,00
11,00
Sommano

24,00
Sommano

24,00
Sommano

163,200
66,000

mq

229,200

€10,20

€2337,84

0,01
0,01

2,380
0,990

3,370

€1 890,00

€ 6369,30

24,000

24,000

€11,90

€ 285,60

24,000

mq

24,000

€16,00

€ 384,00

Ariportare € 40 952,51
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Dimensioni Prezzo

Tariffa Descrizione dei lavori P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso Quantita Unitario Totale

Riporto € 40 952,51

basi nonche qualsiasi altro elemento
assimilabile, comprendente: opere e
mezzi necessari allo smontaggio ad
esclusione delle puntellature e dei ponti
di servizio da computarsi a parte;
liberazione dalla muratura di tenuta con
allontanamento dei materiali di risulta;
imbracatura con legname di adeguata
sezione e consistenza, comprese le
legature a mezzo funi di acciaio; calo sul
piano di lavoro con adeguate
apparecchiature di sollevamento;
spostamento dell'elemento in prossimita
del castello di tiro per il calo in basso (da
conteggiarsi a parte), se necessario

portale d'ingresso chiesa 2,00x0,60x2,50 20,00 6,00 25,00 3000,000
mi

Sommano dmc 3000,000 €2,35 €7050,00

A.01.084 |MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Demolizione di canne
fumarie o di areazione, in elementi
prefabbricati in calcestruzzo o in mattoni
pieni; calcolato sulla superficie laterale
con esclusione dell'avvicinamento al
luogo di deposito provvisorio e del calo
in basso

demolizione comignolo 0,50 0,50 1,50 0,375
Sommano mq 0,375 €10,13 € 3,80

A.01.156.G | Compenso per il conferimento di materia
di risulta proveniente da demolizioni per|
rifiuti inerti presso impianti di recupero
ed eventualmente c/o le discariche
autorizzate e comprensivo di tutti gli
oneri, tasse e contributi. L'attestazione
dello smaltimento dovra essere attestato
a mezzo dell'apposito formulario di
identificazione rifiuti debitamente
compilato e firmato in ogni sua parte. La
quarta copia del formulario completa
della  sottoscrizione del soggetto
autorizzato al recupero/smaltimento dei
rifiuti una volta restituita all'impresa
produttrice del rifiuto e da questa
trasmessa in copia a committente
tramite la D.L. autorizzera la
corresponsione degli oneri:.C.E.R 10 13
11 - Rifiuti della produzione di materiali
compositi a base di cemento, diversi da
quelli alle voci 10 1309 e 10 13 10

si considera il 60% della superificie 17,00 9,60 0,60 97,920
esistente
materiale di deposito area retro abside e 50,000 50,000
canica

Sommano t 147,920 €18,99 €2 809,00

A.01.148 |MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI,
RIMOZIONI E OPERE PROVVISIONALI
IN EMERGENZA.Movimentazione
nell'area di cantiere di materiali di risulta
provenienti da lavorazioni di demolizioni
con uso di mezzi meccanici di piccole
dimensioni, per accumulo in luogo di
deposito provvisorio, in attesa del
trasporto allo scarico

si considera il 60% della superificie 17,00 9,60 0,60 97,920
esistente

Ariportare € 50 815,31
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

Riporto € 50 815,31

23

24

A.07.055.G

B.01.088

materiale di deposito area retro abside e
canica

Pannelli di irrigidimento in multistrato,
fibra di legno, compensato etc., resi
solidali al telaio con apposite giunzioni
metalliche speciali (chiodi, viti, cambre),
inclusi gli oneri per il trasporto e la
movimentazione nell'ambito del cantiere,
il montaggio a cura di personale
specializzato compresi eventuali
lavorazioni di saldatura e accostamento
ed ogni altra prestazione compreso il
controllo e accettazione di elaborati
costruttivi forniti dal produttore o dal
progettista. Sono compresi nel prezzo i
piani di lavoro interni, la pulizia finale, il
trasporto a discarica del materiale di
risulta differenziato e quant'altro per dare
il lavoro finito a regola d'arte secondo i
protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A
o dalla D.L. Si intendono inoltre
compresi e compensati gli oneri per la
posa a livello e gli oneri per l'infissione
inclusa la relativa attrezzatura e utensili.
Sono inoltre compresi nel prezzo i tagli,
gli sfridi e i fori per porte e finestre:.con
un tavolato grezzo di abete, douglas e
pino posato orizzontale

parti in elevazione della canonica
parti in elevazione retro abside

INTERVENTI DI RESTAURO DI BENI
ARTISTICO-ARCHITETTONICI.Ristabili
mento strutturale dell'adesione nei
fenomeni di scagliatura ed esfoliazione
di elementi tessiturali in cotto o in pietra,
da eseguirsi mediante infiltrazione di
maltina  idraulica, con eventuale
creazione di piccoli ponti in resina
epossidica fino a saturazione del
distacco; da valutare a singolo intervento
su tutti i tipi di paramento, inclusi gli
oneri relativi alla successiva rimozione
degli eccessi di prodotto:

n. 50 interventi sulle murature

Computo
Sommano € 76 911,76

IMPORTO DEI LAVORI
Totale € 76 911,76

09/08/2018

50,000

Sommano

13,000
12,000
Sommano

500,000
Sommano

50,000

147,920

€21,84

€3230,57

13,000
12,000

mq

25,000

€3532

€ 883,00

500,000

cad|

500,000

€ 44,03

€22015,00

Totale

€76911,76

Ariportare € 76 943,88
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N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

Riporto €76 943,88
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